2023年３月 16日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｉ Ｎ Ｆ Ｏ Ｒ Ｉ Ｃ Ｈ

代 表 者 名 代表取締役社長

兼執行役員ＣＥＯ

秋 山 広 宣

（コード番号：9338 東証グロース）

問い合わせ先 取締役

兼執行役員ＣＦＯ

橋 本 祐 樹

TEL.03-4500-9221

シンガポールにおけるフランチャイズの契約締結に関するお知らせ

当社は、2023年３月 16日開催の取締役会において、以下のとおり、T-GAIA Asia Pacific Pte.Ltd（本社：

シンガポール、以下、「TGAP」）との間で、ChargeSPOT のシンガポールにおけるフランチャイズ契約（以下、

「本契約」といいます）を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．本契約の目的・内容等

当社は、「多様な可能性を見いだし、ボーダレスな価値を育み世界をつなぐ」を経営ビジョンとし、日本初

のグローバルシェアリンググループとなることを目指しております。

現在は、ChargeSPOT事業として、日本初の持ち運び可能なスマホ充電器のシェアリングサービスであるモバ

イルバッテリーシェアリングサービスと、当該モバイルバッテリーのバッテリースタンドそのものをシェアリ

ング媒体として広告サービスを提供するサイネージサービスを提供しております。

当社の今後の成長戦略の一つとして、アジアを中心としてモバイルバッテリーシェアリングサービスのグ

ローバル展開に取り組んでおります。その中で、同サービスの新たなフランチャイズ展開候補国としてシンガ

ポールを選定いたしました。

TGAPは、2014年からシンガポールのコンビニエンスストア、スーパーマーケットを中心に 1,000拠点以上の

販売網を通じて、ギフトカード等のプリペイドカード商材のディストリビューションを行っており、多種多様

な事業展開ノウハウ及び事業基盤を有しております。本契約後、同社が保有しております既存販路を通じた設

置展開を行っていく予定です。

当社と TGAP は、両社がこれまで培ってきた強み・ノウハウを持ち寄り、シンガポールでのモバイルバッテ

リーシェアリングサービスの展開を皮切りに、シェアリングエコノミー領域全般におけるグローバルな事業拡

大・プレゼンス発揮に努めて参ります。

また、当社はこの後も積極的な海外展開を実行していく計画であり、その他アジア諸国への展開可能性

も探って参ります。

２．本契約相手先の概要

（１） 名 称 T-GAIA Asia Pacific Pte.Ltd

（２） 所 在 地 150 Cecil Street #14-03 Singapore

（３） 代表者の役職・氏名 Managing Director 倉重均

（４） 事 業 内 容 ギフトカードの販売をはじめとした決済サービス事業他

（５） 資 本 金 2,723,301シンガポールドル

（６） 設 立 年 月 日 2013年 11月

（７） 大株主及び持株比率 ㈱ティーガイア : 100%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当する事項はありません。

人 的 関 係 該当する事項はありません。

取 引 関 係 該当する事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当する事項はありません。

３．協業の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023年３月 16日

（２） 契 約 締 結 日 2023年３月 16日

（３） 事 業 開 始 日 2023年中（予定）

４．今後の見通し

 本契約の締結により、TGAP へのバッテリースタンド及びモバイルバッテリーの販売等に伴う売上、ロイヤ

リティ収入による売上等が見込まれますが、短期的に業績に与える影響は軽微であるものと考えております。

一方で、中期的には当社の海外フランチャイズ展開に寄与するものと考えております。なお、今後開示すべき

事項が発生した場合には、速やかに公表いたします。

以 上